
XXIII edycja Konkursu Poetyckiego rozstrzygnięta 
 

W dniu 13 marca 2026 r., na terenie gościnnego Muzeum 

Woldenberczyków w Dobiegniewie odbyła się doroczna, XXIII już 

edycja Konkursu Poezji Obozowej Oflagu IIC Woldenberg. 

Uczestniczyło w niej 28 uczniów, w kategorii szkół podstawowych 

i szkół średnich. Reprezentowali oni Choszczno, Dobiegniew, 

Międzychód, Drezdenko, Krzyż Wlkp., Strzelce Krajeńskie, Ogardy 

i Zwierzyn, a więc obszar województwa lubuskiego i wielkopolskiego. 

Gminny Zespół Szkół w Dobiegniewie reprezentowało siedmiu 

uczniów oraz harcerka z I Dobiegniewskiej Drużyny Harcerskie 

i Zuchowej.  Stowarzyszenie nasze z satysfakcją odnotowuje to 

zainteresowanie młodzieży z tego terenu, niemniej jednak miałoby 

ambicje poszerzyć ten obszar choćby o województwa ościenne.   

W skład komisji konkursowej, której przewodniczył 

Pan dr hab. Przemysław Słowiński wchodzili: 

wiceprezes Stowarzyszenia Woldenberczyków, Pan 

Andrzej Pazda, członek zarządu Stowarzyszenia, Pan 

dr Andrzej Grzybowski, główny specjalista pionu 

edukacyjnego przedstawiciel IPN w Szczecinie, Pan 

Jarosław Palicki, przedstawicielka Urzędu 

Marszałkowskiego w Gorzowie Wlkp. radna powiatu strzelecko-drezdeńskiego Pani dyrektor Natalia 

Burdz oraz przedstawiciel Centrum Rekrutacji w Gorzowie, st. kapral  Jakub Gicela.  

Wybór wierszy przygotowany przez uczniów i ich opiekunów, nauczycieli polonistów był przemyślany, 

a interpretacje bardzo wzruszające. Królowały wiersze autorstwa: Edwarda Fiszera, Antoniego 

Paprockiego, Aleksandra Bema, Jerzego Wojciechowskiego, Józefa Bohatkiewicza, Henryka 

Rostworowskiego, Jana Knothego i Władysława Milczarka. Jurorzy w skupieniu wysłuchali recytacji 

dokonując własnej punktacji, a następnie wypracowali wspólny ostateczny werdykt.  

Młodzież czekając na werdykt jurorów zwiedzała sale muzealne i korzystała z kącika kawiarnianego 

z kanapkami przygotowanymi przez organizatorów konkursu.  

Ostatecznie laur pierwszego miejsca w kategorii szkół podstawowych został przyznany Hannie 

Strycharz uczennicy klasy VIII  Szkoły Podstawowej w Ogardach, natomiast w kategorii szkół średnich 

Cecylii Chełmińskiej uczennicy klasy III Liceum w Drezdenku. 



Tradycyjnie już zostały przyznane nagrody specjalne, ufundowane przez  członków Stowarzyszenia 

Woldenberczyków: Annę Matuchniak- Mystkowską im. Konrada Majcherskiego, Andrzeja 

Grzybowskiego nagroda im. Antoniego Paprockiego oraz Andrzeja Pazdę nagroda im. Zygmunta 

Pazdy. Jadwiga Bogucka-Bąk uhonorowała uczniów Szkół Dobiegniewskich nagrodami specjalnymi 

im. Józefa Boguckiego. 

 

Na zakończenie, po wręczeniu nagród i upominków wszystkim uczestnikom konkursu burmistrz 

miasta Dobiegniewa Pan Bartosz Jabłoński skierował serdeczne podziękowania do nauczycielek 

i opiekunów za trud i opiekę nad uczniami i przygotowanie ich do konkursu, a uczniom życzył 

wytrwałości w rozwijaniu swoich talentów. Zapewnił również o XXIV edycji za rok, której celem jest 

pamięć o jeńcach niemieckiej niewoli - polskich oficerów Września 1939 i Powstania Warszawskiego. 
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